
„"Mfcaw -

e

Ktran 2 fOKIKJK JiNK 'li VIMHINW i'Jii

Jm pět polních dél étyfí fimovfcičiejeh Htftiu Toto vyvracení mysl V oběh přichází nyní víc
znamená pouze U vyjednávání Mění iwi éato zlato kUrěiíSvětová válka ždířif íeat st rojových pušek mno

MU? OZNAMOVATELho koní a polní pekárny" (Víkoryio nani picrucno akkoii jo jweálku války bylo ukryto
pMbopitelné nemožno mluvili nmy banky dotazují i uvh vý počet rakouských zajafcfl
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ráno kJy několik nejrychlcjšícli
J'o bombardováni odjely néme mění srbského generálního štábuumerícký Miilomobílísta W fran-kí- i

ve zlaté Hlříbrný pélífrank
jenž po nějakou dobu nahnižcn

(ké oé( na nájezdu tut podílející Krbové zajali dalších 10000 mu

ckem a Kuskem Na éi jiodnét y

byly konference o mír
1'Vaneíí nebo na jakém základě
byly Vedeny nebyfb Je zjistit í

ule jest pravdépodobno fv Némc

plnou rychbMti do jfcltfolaudu žú éímž celkový počet zajatých
rakouských vojáků dostupujebyl bankovkou opět jest hojně vO) míl vzdálenému kde jet j

jch Ktanoviíté Dle prvých zpráv oběhu Finančnici aoudí že ještě WbOOO Celá síla rakouské jížn
jronanledovány byly anglickými ehromné sumy zlalycb peněz drží armády operující proti nám ob

i ko ochotno bylo uěinílí jisté á--

upky Vyjednáváni n Kuskemkřízníky a éluny torixdovýmí násl nyní jmuze :{0000 mužů"

nímeekyVli kříižníkíi yti huaté ml-í'-
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přiblíÍJo se ku anglickému po-- I

řeží rVverního moře u po néko-li- k

Ji 01 lni bombardovalo mésta

Hcarboniib Jlartiepopl a Whit-bj- r

Jest to poprvé v (Jéjináeh

Anglie kdy nepřátelská loďstvo

aiii(li'k4 mrsta bombardovalo

zpráva vydaná anglickou
linkovou kanceláři sděluje o ná-

jezdu tom následující: Ve wtí e- -

!élo se na základě nějaké zárukynež k nijakému boji na moří ne
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se v úkrytu povětšině v menších
cbnosech Není to žádným vzáe-iiý-

úkazem na francouzských
pošt úřadech vidět i sedláky zaku

povalí ní za zlaté mince vládní

Joílo Nájezd tento byl překva
Konec avrchovanoitl Turecka v

Zgyylh
že Hunko se vzdá dávno kýženého
plánu na obsazeni Caříhradu —pením také tím že německé lod

Z Londýna sděluje se J7 t m:JcM ovšem snadno popřít i fi taprojeti muKcIy za huté mlhy íá
kové porady byly konány ale ta- -Mí moře v němž miny hiiMté jxou nglíe ujala se dnen protektorátu
ková známá fakta jako přítomrozw-t-du o osmé hodíné ranní spatřeny nad 'gyptem ěímž odstranila ku- -
nost Paula Caiubona bvvaléhoDle ÚHudku londýiKkých auto

I ondy úpisy

Německá děla na Meuudieh
Dle sdělení petrohradského do-- j

isovatele londýnské 1'ost vyzbro-

jená byla turecká bitevní buf

verenítu Turecka a podnikla debyly th nepřátelské lodi přci

Ilartlcpoolcm jež po V) minutáel francouzského vyslance v Nřrne- -
fensivní vojenská opatření k o

( ku v ftímé a tajné rozmluvy ně
rit nájezd tento proveden byl z

těchto pohnutek: Aby vpružena
byla iiim1 německého lidu jenž

zahájily palbu na méato Hyly to
hraně egyptských obyvatel a jemeckého vyslance von KloUwa s

Messiidieh nejnovéjšími velkými
dvé lodé bitevní a jeden pancéřo
vý kftáník 1'albé odpovídaly na jich majetku Officielní tiskovázmalomyHlněl po zničení něme králem Viktorem Kmanuelcni do-

kazují že soukromé informace německými děly zvláště z Némc kancelář oznámila dnes veferckých křižníkň u oHtrovfi FalkSo pozemní baterie způaobíee nu- - cka zaslanými a veškeré její muž
jež jest nemožno uveřejnit i jsoulamUkyeh Aby vyvolána byb jménem zahraničního úřadu: "Ke-kret-

ář

zahraničních záležitostí
příteli nijakých škod V 8:50 pal Mvo i důstojnici vo bylo německé

Spolehlivépanika v Anglii niž zadrželi hiba ustála a lodé plnou rychlostí
liiký pokrok vyjednáváni něl NA PRODEJ

mělo anglické vojxko doma ku
země éímž nemohlo by po- -

na vyaoká moři: odjely Ztráty
naác obnášejí tu sedm mrtvých a

nílo nebude možno zjistiti až po
PEODA SE OaOCEENl OBCHODkončení války poněvadž jednáničtrnáct raněných vojínu Dudovy lnlfe li vi' len ý u fitilriA řiilní l'Hvlo Německem nenadání přeru

híliti armádu Npojcncckou Aby
dokázáno bylo že německé lodě o

vládují S'verní moře Z H rlí
inu riiieji' ~ nuijitel toni í mi rmfuí

ve mřatě byly znační poškozeny a

plynárna zapálena Débem bom

Messudíeb byla předminulou ne-

děli potopena v Dardtnellách

britským podmořským člunem
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Námořní ztráty

Dle úředních i neúředních vý-

kazu dosiivádní námořní ztráty
válčících zemí obnášejí JUíModí z

nichž na Německo připadá největ- -

n no i o nyio in imym vysieikcm IhIiimIii Ptjt M u: Krank Alčrlu

podává oznámení že vzhledem
stavu války vzniknuvší z jednání
Turecka Kgypt dán byl pl

Anglie a bude nadále brí-lícký-

jirotcktorátcm Suvereni-
ta Turecka jest tím způsobem u

konce Kritická vláda vykoná
všecka potřebná opatření pru há-

jení Fgypta a ochranu jeho oby-

vatel a jejich zájmů Sir Henry
McMahon jmenován byl nejvýš- -

konferencí mezí říšským kam Ho L'n Htr Honil o„il 'ina Kdéluje c úředně že při probardování obyvatelstvo plnilo uli
Teleřmi Ho 770 Alcm von Dethman llollwegeiriminledování némeekých křižníkňce a to zvlášfé ve West llartlcpool 22 Iplicdiiky politických stran v Něa tam také asi 22 osob bylo zabito bitevních lodí jež podnikly ná

jezd lo Anglie potopeny byly mecku před nedávnou schůzí říš rfiODÁ BB ÚEODNA TAfiMA o fi2da padesát raněno ' tu Hamou do
kébo sněmu Všichni předácilva angličtí loipcdobora Admibu objevily ku dva némecké křiž

skrčili — iod Mkrů yorino ---- it) nkri
louky ar nlřnlfy )()() krfl (Meto 1 00

ší očet totiž Ml Ve ztrátě této

zahrnuly jsou jen lodě válečnéiroiiiasili ke kane en otevřené zerdita v Londýně vínk zpri vti tuniky před KearhorouKh a vypálily usrfi nu mviMliiuju ~ voila nostoil nicošlo by v Německu k revoluci všech druhů Jednotlivé zeměiozImmIiic popírá Clka VÍ StltVIIIJHt Hkoli na řlrn
loněvadž obyvatelstvo ode(řclo by tratily Itakousko 21 Anirlie 2!) oni nlrornň — telefon noita — i 10Velké německorakouaké vítězství

Mm komisařem" Touto depeší
potvrzují se dřívější zprávy že

Anglie pomýšlí na formální anne-x- í

Kgypta jak se ostatně dalo o- -

rtS li

volit i k nepříznivému míru nyní rancie 2 Německo till lapán 1 iisr ii ii priu) kupen polovim pořkiípochybné
Od čtvrtku min týdne dochází

Ifusko lí a Turecko 'i lodí ni mu uuo tria jiuiiiou tolik lioiltiotydyž takové obětí byly přineseny
mclliivállí kllížiti' 'lcoWII Vele

KlnneMji v fUuié které bylo u

i íimi t BWiri — V

llllplllfll
lumen lleeliioi MtTHhrr NulrVzpoura českých pluku v Srbsku

ceKiivaii lakkoli v akci vlády
nestanoví se speejclné annexe K-jí zprávy z iSerlína že ruské voje

líl'I' 2 Hnx 't AivrtÍHAiiitpotvrzenav Polsku byly poníženy a rozprá- íláno v celém Německu h tuk o
1

0p
Zpravodaj londýskébo časopisu
unes jenž ubíral se dráhou velí

íeny vojskem německým a rakou-

ským Dle sobotních zpráv vsiik

toto velké vítězství jež v Iterlíiié
ii v celeni Německu vyvolalo prý
velké nadšení jest pochybné

kčho ústupu l{akušanú ze Srbska

elegrafuje z Valjcva jak misii

Kypí a usiaveni proicKiorat u ií

I ritickým komisařem v absolutní
kontrole všech obranných opatře-
ní n pokračování britieké admíni
strace znamená prakticky mine-x- i

Výše uvedeným ediktem končí

formální politická moc Turecka v

Kgvpté a přechází do rukou An-

glie Kgypt byl dle jména částí
Turecké říše podobné jako Dosna

llljc "lesl zde spousta dilkaÚ

vým UHpokojeníin rnáže býti vy
kládáno jako mlálnst velikého za

jmu pro Spojené Státy poněvadž
se tím vbiizuje myšlénka že mí

lové jednání konáno bude v fíí

mé nikoli ve Washingtonu nebo

Haagu Amerikáni byli by rádi
viděli aby mír byl podepsán ve

Washingtoně ale jest to stěží mo

na mento uh padesát ran způsobí-c- e

značných ňk oJ ve mésté Tři-

náct mrtvých a ranéných oznáme-

no bylo z míísta toho l)va neme
eké křižníky bombardovaly záro
veň mčsto Whitby kdež také
mnohé budovy byly poškozeny a

zničeny dvé osoby zabity a dvě

zranžriy" Z bombardovaných
měat pouze llartlcpool jest ope-

vněným ano leží při listí řeky
Teču otitatní pak mésta jsou neo-pevnž-

ale udržována jest tutn

nilnŽjáí posádka a zřízeny HÍfnál-n- í

stanice Dle posledních zpráv
celkem 110 owb z obyvatclatva
bylo zabito a 207 ranřno Nejví-
ce lidských životu padlo nájezdu
tomuto za obét v llartlcpool kde
také celá jedna rodina otce

matka a Šest dítek bylo zabito a

obydlí jich v trosky obráceno V

mésté tom také není snad jediní

ádná úřední zpráva do dne toho o úplnosti veliké porážky která
laicko zastiňuje podobné přílnslynepotvrdila přesně dřívější zprá-

vy neúřední pokud tvkaií se to- -
lialkanskycb válek I stup jest

toto německého vítězství nad Uu strašlivou tragedií Cest v kildv
ny ťosledni německa uředni lakušani (reliali posety jsou do roku ]!I0X ale měl dědičnéholio fioněviidž Něini-eki- i t rxi
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VYPEODAM DOBfiE jdouc1~oV
CHOD s polním nářadím a vio r() du
tohoto olmrii Hiiieli JM ta imm i„
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mrtvolami a výzbroji všeho mož
picviizne' ' ""1"! i i i i i
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ujf Ze V I OISKU 0 '„ „1„„„l„
panovníka khediva Jeho autoři
la rovnala se však prakticky nu
le (Kiněvadž Iontové měli obsaze

tiskli vúéíi ' '""v
něho druhu Srbové zaměstnávají
se pilně obnovováním poíňdku"

i nelijeme ve siinani prcna jicirio :„„{„„
Nepřítele" Zprávy rakouské o- -

'

ny všecky důležité úřady správní
znamuji ze lilavní ruská sila o

ráčena bvla na útěk n on! '""""anlovaly mm středu lezeni

Depeše z ftíiua oznamuje: "Vi
Vídni doznává se úředně že po
čet líakiišaiiii zabitých nebo zra

iičnýeh při jejich porážce od Sr-
I I t é ai i é t

Ohromná válečná vydání ve

Francii

Válečné vydání Francie pro

dována jest na celé bitevní frontě
' "r'''k'l(' vojska které předrni

továrny aby poškozena nebyla nu onnitsi iisiisni v erejue sm -
v délce ':) mil z Haliče až do ''""'u rtu po- -

1'olska poblíže howleze kde řeka
lMX 'lliv" SlrHK- - rameni to e- - prvních sest mčtdců příštího roku

dhadiije na r!í2!t4 í2Ktr

právě tak jako koHtely a Školy V

zálivu u něhož leží Kant Ilartle-poo- l

palbou poškozeny byly ko-

tvící tam lodi mezí nimiž něme

den ohihod tuho druhu v uiont' lt
Hzura vlévá se do Visly Napro
ti tomu z Petrohradu oznamuji flanků čili jednu a čtvrt miliardy ré mi vidki okolí Tni kdn lv eliíi

gejskeno more nu sever od Dar-ilancl- l

Zpráva tato bez bližších

podrobností došla z Mytílene do
Athén

bdlaru nebo 'M) millionú dollaruse ze na levém břehu Visly za olhod koupiti uf Hn přihlAai do I

cký parník Diabola jenž tam pří 'lna ni in nvém ro linul olvládá téměř úplný klid zbraní a ži měsíčně Finanční výbor fran- -

řlení a rozhořčení obrací se ostře

proti vůdcům vpádu do Srbska
zvláště proti polnímu maršálkovi

Potiorkovi" Zprávy z Innsbru-

cku v Tyrolsku znějí v ten smysl
že hlavním důvodem proč srbské
iii inádě podařilo se zajmout i

L'(I(HMI mužů po jejich vítězství
nad líakušanv bvlo to že Klováni

rioil už nu prodej 1'říííprohlášení války byl zadržen — a nrodeiecouNkého pni lamentu sešel se a- -

JiHt U hu}m po xiislouinním odnoéiii
L 11

všechny útoky na ruské voje by
ly odraženy a dodává se že ná
sledkem postupu jisté části ruské

v rokoval o rozpočtu francouz- - ru iiiiiMii Ni ii iiii„H nutsý llnino
ienr — Ail verl ii„it lil Ivlády vu prvních šest iučsí-cí- l

roku 1 lilii který celkem budeho vojska směrem ku řece I {zuři
initi MV_''2i (I7 franku PftUME SE

Diabola byl nyní německou "stře-

lou naHkrze prostřelen Více jak
1ÍX) domů poškozeno bylo ve Sear
horough Celá jedna ulice poblí
in nádraží jeMt v sstitináeh 7Ao

ÍIcm německého ohně byla bez

drátová telegrafní Klaníce kolem
níi atřelami bylo pole rozryto

bombardovali mento ono 8

li sesileiii rakouského vojska v

Karpatech uznáno bylo za nutin'
íiiiéniti posice některých částí ru

Rakounká cvičná lod te potopila

ÍUmský zpravodaj londýnských
ťentralNevvs sdělil ve čtvrtek
mm týdne že dle sdělení jatého
!ei'htského úřediiika rakouská
cvičná loď llertlioven narazila na

minu a potopila se Veškeré muž
Mvo jejj a kadeti na lodi s- mi
I' ajieí zahynulí

Némecký parník potopen
Z Petrohradu píes IoihIvu sdé

1'EAVNÍ lOBADY no UA v

v uxtiipiijicici rakouské armádě o

chutné se vzdávali volajíce ia
dar kamarádi! Nestřílejte!" -

Mnolio rakouských důstojníku na

lieiio bvlo mrtvých se střelními

KALENDÁŘE NA ROK 1015 kroiiiem dopihB (n dollar rtadinnietilK-
tA kuíelllht (''dMkli l'rílLA L

ské armády V Amsterodamu po
tere nabízíme našim čtenářůmlyliUJe se o tomto velkém vítěz elňř KMII MOTIH tU JrsnK„r Tu

hh -- ~ AdvertiHoiiieňt 11 11siví Z toho důvodu Že ve zprá
palcovými Ktřelami Nemocnice

ranami v zádech jak se ujišťuje

jťpoiléliá depeše t Niše podává

jako

PRÉMIE
jnou :

kde leželo 2U raněných vojínů
pi

v ni otl icielní oiis iohIi duích
luje xe : Dne "

t 111 úředně bylopoškozena byla třemi Ktřelami
líesidenee KuhscII Kea ělena an-

glického parlamentu byla úplně

i znaiiieno ze parník pa
lili i německé levantské linu při

Mích neiiuekveh nebylo uvedeno
v kterých místech ona velká bi

lva byla svedena a neuvádějí tu-

ho ani zprávy pozdější

Porada tři králů
Ve slavnostně vyzdobeném mé

Mé Malmo ve Švédsku konána

byla v sobotu poradu tří norských
králů a sice krále (iustava švéd

Mlžen byl nedaleko Kerusuiitu ru
"AMERIKÁN"

ji du iiujliiplli h a krajsiiuiu ilittkou válečnou IimII h potojM n si

1'OEADU A ZPKAVU 8POLEIIIJ
VOU kiiid-n-

podiu i btsjaoviruýrli
iruiiiend Mitnl li i vlidnlek idnriím
kdo y chtěl v ktrfkolv
krajiií o kteri nemi kpidnhlivi r

y Pnloito dvouintov klk ns ud
Iovřr V K HCsMii H4a lo -
A dverlmeiMtiil

JAK 8fi NAUClTI ANQLICKYI -
Mluvili pAtl k eUti v 3 ni6ki-ieh- p
loky lis akouiku erlkuví ietbudv řM
lá lpliitiie- Nirodsl Ak"! Itkii
(Ixpl Tt 1113 Mdauk Avn t h

leímV íliállií piiKkvtllieiiili Víem kdtíle když liudtVo hlo v v váno a

y parník opustdo Vvvv upob

rozstřílená Kea manželkou jen
stěží útěkem ne zachránili Na

místo Whitby vypáleno bylo cel-

kem ílfj ran jimiž kolik dumu by
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